ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального  образования

Абинский район

 От 08.06.2015                                                                                                    №719
г.Абинск

Об утверждении норм расходов на финансовое обеспечение деятельности
  муниципального казенного учреждения  муниципального образования

Абинский район  «Административно-техническое управление»,
учитываемых при составлении бюджетной сметы

                В  соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений», в целях реализации постановления администрации
муниципального  образования  Абинский  район от 24 апреля 2012 года № 813 «О порядке составления проекта
бюджета муниципального образования Абинский район на очередной финансовый год и на плановый период»
администрация муниципального образования Абинский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить нормы расходов  на финансовое  обеспечение деятельности  муниципального казенного
учреждения  муниципального образования Абинский район  «Административно-техническое управление»,
учитываемые при составлении бюджетных смет, согласно приложению.

2. Положения настоящего постановления применяются при расчете   объемов финансирования
муниципального казенного учреждения  муниципального образования Абинский район  «Административно-
техническое управление» на 2016 год и плановый период  2017  и  2018  годов и последующие периоды.
         3. Общему отделу  администрации муниципального образования Абинский район (Белая) опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального  образования  Абинский район.
         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Абинский район                                                                                    Н.И.Уривский

                        УТВЕРЖДЕНЫ

   постановлением администрации

             муниципального образования

                       Абинский район

             от 08.06.2015 г.  № 719

Нормы

расходов на финансовое  обеспечение деятельности   муниципального казенного учреждения муниципального
образования Абинский район «Административно-техническое управление», учитываемые при составлении
бюджетной сметы

1. Общие положения

          Нормы расходов на  финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения
муниципального образования Абинский район «Административно-техническое управление», (далее -

Об утверждении норм расходов на финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения муниципального
образования Абинский район «Административно-техническое управление», учитываемых при составлении бюджетной сметы
от 08.06.2015 N 719

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

учреждение), разработаны в целях  расчета объемов финансирования,  учитываемых  при составлении бюджетной
сметы.

           Объем финансового обеспечения  учреждения, определяемый на основе норм расходов, не должен
превышать объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели сводной бюджетной росписью
бюджета муниципального образования Абинский район и бюджетной росписью администрации муниципального
образования Абинский район - главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Абинский
район на соответствующий финансовый год и плановый период.

2. Метод определения норм расходов

Для определения норм  расходов на обеспечение деятельности   учреждения используется нормативный
метод.

3.Определение норм расходов  на финансовое  обеспечение деятельности учреждения

 В составе норм расходов на финансовое  обеспечение деятельности  учреждения выделяют следующие

группы затрат:
- нормы расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, включая

страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд  социального страхования Российской
Федерации и Фонд обязательного медицинского страхования Российской Федерации, а также на обязательное
медицинское страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний,
определяемые  исходя из штатной численности персонала и на основании Положения об оплате труда работников
муниципального учреждения муниципального образования Абинский район «Административно-техническое
управление»;

- нормы расходов  на осуществление выплат (социального характера) пособий, выплачиваемых штатным
работникам учреждения за счет средств Фонда  социального страхования Российской Федерации, а также нормы
расходов на ежемесячные компенсационные выплаты в размере 50 рублей сотрудникам, находящимся в отпуске
по уходу за ребенком до достижения им возраста 3-х лет определяются по нормам, установленным действующим
законодательством;

     - нормы расходов на канцелярские товары и расходные материалы на нужды учреждения устанавливаются
в соответствии с приложением №1;

     -  нормы расходов на приобретение хозяйственного инвентаря на нужды учреждения  устанавливаются в
соответствии с приложением №2;

    - нормы расходов на курсы повышения квалификации, участие в семинаре устанавливаются согласно
действующих договоров;

    -  нормы расходов  на командировочные расходы определяются исходя из фактических затрат за
предыдущий период и по нормам, установленным действующим законодательством;

     - нормы расходов на дезинфекцию и дератизацию на содержание прилегающих территорий в
соответствии с утвержденными санитарными нормами устанавливаются согласно действующих договоров;

     -  нормы расходов на приобретение услуг связи  устанавливаются на основании среднего показателя за
предыдущий год  в соответствии с приложением  №3;

    - нормы расходов  на оказание охранных услуг, техническое обслуживание комплекса технических
средств охраны, оплата услуг кредитных организаций по зачислению заработной платы, компенсационных и
других выплат работникам  устанавливаются согласно действующих договоров;

   - нормы расходов на оказание услуг по вывозу твердых бытовых отходов устанавливаются согласно
действующих договоров;

   - нормы расходов на аренду транспортного средства без экипажа , оплата услуг за пользованием
транспорта устанавливаются согласно  действующего договора;

          - нормы расходов на приобретение запасных частей рассчитывается на основании перечня обязательных
работ по техническому обслуживанию автотранспорта, а также согласно правилам эксплуатации и нормам
сервисного обслуживания автотранспорта, установленным заводом-изготовителем, дефектным ведомостям;

          -  нормы расходов на проведение предрейсового осмотра автомобиля, технического осмотра

Об утверждении норм расходов на финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения муниципального
образования Абинский район «Административно-техническое управление», учитываемых при составлении бюджетной сметы
от 08.06.2015 N 719

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

транспортного средства, страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств
устанавливаются согласно действующих договоров;

  - нормы расходов на расход горюче - смазочных материалов устанавливаются в соответствии с
распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 года № АМ-23-р «Нормы
р ас ход а топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте» и технического паспорта
транспортного средства с учетом повышающего коэффициента при работе в зимнее время  (нормы расхода
топлива в зимнее время устанавливаются в соответствии с правовым актом администрации муниципального
образования Абинский район ежегодно)  и постановлением администрации муниципального образования
Абинский район об эксплуатации служебного транспорта;

         - нормы расходов по техническому обслуживанию оборудования, транспортных средств, обслуживанию
оргтехники (заправка картриджей, замена барабана) устанавливаются согласно действующих договоров;

         - нормы расходов на ремонт транспортных средств устанавливаются  исходя из средней стоимости за
последние три года;

         - нормы расходов на проведение специальной оценки условий труда работников устанавливаются согласно
действующих договоров;

         - нормы расходов на приобретение приборов на диагностирование транспортных средств при выпуске на
линию устанавливаются согласно действующих договоров;

         - нормы расходов на приобретение и обслуживание программного обеспечения устанавливаются согласно
действующих договоров;

         - нормы расходов на оплату парковки транспорта устанавливаются согласно парковочных чеков;

- нормы расходов на оплату налоговых платежей определяются исходя из фактических налоговых
деклараций за прошлый квартал или год, предшествующий расчету.

Начальник общего отдела                                                                         О.Б.Белая

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к нормам расходов  на  финансовое

обеспечение деятельности

муниципального казенного  учреждения

муниципального образования Абинский

район «Административно-техническое

управление», учитываемых при составлении бюджетной сметы,

 утвержденным постановлением администрации

муниципального образования Абинский район

от 08.06.2015 г. №719

Нормы  расходов на канцелярские товары и расходные материалы  муниципального казенного
учреждения муниципального образования Абинский район «Административно-техническое управление»

Об утверждении норм расходов на финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения муниципального
образования Абинский район «Административно-техническое управление», учитываемых при составлении бюджетной сметы
от 08.06.2015 N 719

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Наименование Потребность в год, штук

Бумага для факса до 10

Папка-регистратор до7

Журнал регистрации до
4

Маркер до 5

Тетрадь общая до 7

Авторучка до 41

Карандаш до 34

Бумага для записей до 5

Скотч до 4

Нож канцелярский до 4

Клей канцелярский до 5

Зажим для бумаг до 17

Скрепки до 7

Бумага для оргтехники до 69

Точилка для карандашей до 4

Бумага - блок клеящий до 10

Скобы для степлера до 34

Линейка 30 см до 4

Дырокол большой 2

Папка А-4 кольцо – зажимы до 17

Картридж для принтера до 5

Степлер № 10/5 до 15 л. 2

Степлер № 24/6 до 30 л. до
4

Антистеплер,    фиксация    в
закрытом положении

до
4

Лоток-поддон для бумаги до 4

К а л е н д а р ь настольный
перекидной

до 4

Блокнот для записей на спирали до 9

Урна (корзина) для бумаги до 4

Папка - А4, уголок
пластиковая

до 21

Резинка- ластик до
7

Об утверждении норм расходов на финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения муниципального
образования Абинский район «Административно-техническое управление», учитываемых при составлении бюджетной сметы
от 08.06.2015 N 719

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Начальник общего отдела                                                                               О.Б.Белая

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к нормам расходов  на  финансовое

обеспечение деятельности

муниципального казенного  учреждения

муниципального образования Абинский

район «Административно-техническое

управление», учитываемых при составлении бюджетной сметы,

утвержденным постановлением администрации

муниципального образования Абинский район

от 08.06.2015 г. №719

Нормы  расходов приобретения хозяйственного инвентаря   муниципального казенного  учреждения
муниципального образования Абинский район «Административно-техническое управление»

Наименование Потребность в год, штук

1 2

Ведро пластиковое
полиэтиленовое без крышки, 10-12 л.

до 13

Ведро оцинкованное 9 л. до 9

Вешалка-стойка до 2

Тряпка   для   мытья
пола   и   протирки насухо

до 54

Швабра с насадкой до 5

Швабра деревянная до 10

Принадлежности    для
туалета щетка-ершик и подставка

(комплект)

до 8

Перчатки резиновые до 96

Перчатки х/б до 52

Средство     для
сантехники,     уборки помещений,

пола

до 240

«Белизна» 1 л. до 456

Об утверждении норм расходов на финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения муниципального
образования Абинский район «Административно-техническое управление», учитываемых при составлении бюджетной сметы
от 08.06.2015 N 719

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Средство моющее 5-в
одном для стекла, туалета

до 190

Порошок стиральный

до 100

Веник для пола

до 16

Веник - щетка
хозяйственная  для  пола, для окна

до 10

Мыло жидкое
антибактериальное,

дезинфицирующее, с антисептиками-
5 л.

до 24

Ключ трубный газовый №
0-5

до
5

Топор с топорищем до 2

Ножовка

до 1

Урна уличная
опрокидывающаяся

до 2

Лопата штыковая, без
черенка

до 13

Спецодежда для уборщика
помещений (халаты)

до 10

1 2

Спецодежда для уборщика
территорий (полукомбинезон)

1

Спецодежда для
водителей  (полукомбинезон)

до 17

Моющее средство для
бесконтактной мойки

10

Огнетушитель ОП – 3 до 20

Огнетушитель ОП – 4 до 20

Огнетушитель ОП – 2 до 28

Начальник общего отдела                                                                     О.Б.Белая

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

Об утверждении норм расходов на финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения муниципального
образования Абинский район «Административно-техническое управление», учитываемых при составлении бюджетной сметы
от 08.06.2015 N 719

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

к нормам расходов  на  финансовое

обеспечение деятельности

муниципального казенного  учреждения

муниципального образования Абинский

район «Административно-техническое

управление», учитываемых при составлении бюджетной сметы,

утвержденным постановлением администрации муниципального

образования Абинский район

от 08.06.2015 г. № 719

Нормы  расходов на приобретение услуг связи муниципального казенного  учреждения муниципального
образования Абинский район «Административно-техническое управление»

Наименование Ед. измерения Кол-во

Междугородние разговоры Минут в месяц до 60

Поминутная оплата Минут в месяц до 500

Интернет Мбайт в месяц до 950

Абонентская плата за
пользование линией

Раз в месяц      1

Начальник общего отдела                                                                      О.Б.Белая

Об утверждении норм расходов на финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения муниципального
образования Абинский район «Административно-техническое управление», учитываемых при составлении бюджетной сметы
от 08.06.2015 N 719

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет